
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024 г. Красноярск № 809-п

О расходных обязательствах Красноярского края, подлежащих исполнению 
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках реализации 
мероприятий государственной программы Красноярского края «Развитие 
лесного хозяйства, воспроизводство и использование природных ресурсов»

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом «д» статьи 7 
Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе 
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в рамках реализации мероприятий государственной 
программы Красноярского края «Развитие лесного хозяйства, воспроизводство 
и использование природных ресурсов» в 2025 году и плановом периоде 
2026-2027 годов подлежат исполнению расходные обязательства 
Красноярского края согласно приложению.

2. Финансирование расходных обязательств Красноярского края, 
указанных в пункте 1 постановления, осуществляется за счет средств краевого 
бюджета (включая предоставленные межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета) в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных исполнительным органам Красноярского края на указанные 
цели законом Красноярского края о краевом бюджете (сводной бюджетной 
росписью краевого бюджета) на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 23.10.2024 № 809-п

Расходные обязательства Красноярского края, подлежащие исполнению 
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках реализации 

мероприятий государственной программы Красноярского края 
«Развитие лесного хозяйства, воспроизводство и 

использование природных ресурсов»

№
п/п

Расходное обязательство Красноярского края Главный
распорядитель

бюджетных
средств

1 2 3
1 Осуществление переданных федеральных полномочий 

за счет средств краевого бюджета
министерство
природных
ресурсов
и лесного
комплекса
Красноярского
края

2 Осуществление переданных федеральных полномочий 
за счет средств краевого бюджета краевыми 
государственными учреждениями

3 Осуществление переданных полномочий в области 
организации, регулирования и охраны водных 
биологических ресурсов (в 2025-2026 годах)

4 Осуществление переданных полномочий в области охраны 
и использования объектов животного мира (за исключением 
водных биологических ресурсов) (в 2025-2026 годах)

5 Субвенции бюджетам муниципальных образований для 
реализации передаваемых полномочий по решению 
вопросов в области использования объектов животного 
мира, в том числе охотничьих ресурсов, а также водных 
биологических ресурсов (в соответствии с Законом 
Красноярского края от 26.12.2006 № 21-5669 «О наделении 
органов местного самоуправления Таймырского Долгано- 
Ненецкого и Эвенкийского муниципальных районов 
отдельными государственными полномочиями в области 
использования объектов животного мира, в том числе 
охотничьих ресурсов, а также водных биологических 
ресурсов»)

6 Субсидии бюджетам муниципальных образований 
на мероприятия в области обеспечения капитального 
ремонта, реконструкции и строительства гидротехнических 
сооружений



2

1 2 3
7 Выполнение отдельных полномочий в области водных 

отношений (в 2025-2026 годах)
8 Увеличение площади лесовосстановления 

(в 2025-2026 годах)
9 Оснащение специализированного краевого учреждения 

лесопожарной техникой и оборудованием для проведения 
комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров 
(в 2025-2026 годах)

10 Приобретение беспилотных авиационных систем 
(в 2025 году)

11 Осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений краевыми государственными учреждениями 
(в 2025-2026 годах)

12 Осуществление отдельных полномочий в области 
лесных отношений по проведению мероприятий 
по радиационному обследованию на землях лесного фонда 
(в 2025-2026 годах)

13 Осуществление мер пожарной безопасности и тушение 
лесных пожаров (в 2025-2026 годах)

14 Выплата единовременного материального вознаграждения 
лицам, удостоенным наград Красноярского края 
(в соответствии с Законом Красноярского края 
от 09.12.2010 № 11-5435 «О системе наград Красноярского 
края»)

15 Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для реализации отдельных государственных 
полномочий по осуществлению мониторинга состояния и 
развития лесной промышленности (в соответствии 
с Законом Красноярского края от 08.07.2021 № 11-5410 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов края 
отдельными государственными полномочиями 
по осуществлению мониторинга состояния и развития 
лесной промышленности»)

16 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

17 Мероприятия по охране окружающей среды 
и обеспечению экологической безопасности

18 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на выполнение отдельных 
государственных полномочий по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев (в соответствии с Законом



3

1 2 3
Красноярского края от 13.06.2013 № 4-1402 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов, 
муниципальных и городских округов края отдельными 
государственными полномочиями по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев»)

19 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, включенные в перечень строек и объектов 
(в 2025 году)

министерство
строительства
и жилищно-
коммунального
хозяйства
Красноярского
края


